SỞ GD&ĐT TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM NAM ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-CĐSPNĐ Nam Định, ngày      tháng 3  năm 2026

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH CAO ĐẲNG NGÀNH GIÁO DỤC MẦM NON NĂM 2026

(Hình thức đào tạo: Vừa làm vừa học )

1. Tên ngành, mã ngành: Ngành đào tạo: Giáo dục Mầm non. Mã ngành: 51140201.
2. Chỉ tiêu (dự kiến): 125. Phạm vi tuyển sinh: Trong và ngoài tỉnh Ninh Bình.
3. Đối tượng: Tốt nghiệp THPT hoặc tốt nghiệp Trung cấp sư phạm Mầm non trở lên.
4. Thời gian đào tạo: Thời gian đào tạo: từ 1,5 năm với đối tượng học liên thông từ trung
cấp (trung học) sư phạm mầm non; từ 03 năm đối với đối tượng tốt nghiệp THPT.

(Thí sinh đã có bằng trung cấp, CĐ, ĐH khác không cùng ngành đào tạo được công nhận
và chuyển đổi tín chỉ, được miễn học, miễn thi các học phần có khối lượng tương đương với các
học phần trong CTĐT của Nhà trường).
5. Căn cứ và điều kiện xét tuyển

5.1. Đối tượng tốt nghiệp THPT
- Ngưỡng đảm bảo ngưỡng đầu vào: theo quy định của Bộ GD&ĐT.
- Các tổ hợp xét tuyển: C00 (Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí), X70 (Ngữ văn, Lịch sử, GDKT

và PL), C03 (Ngữ văn, Toán, Lịch sử), M00 (Ngữ văn, Toán, Năng khiếu); M01 (Ngữ văn,
Lịch sử, Năng khiếu). Môn Năng khiếu là Đọc (hoặc kể) diễn cảm và Hát.

- Chênh lệch điểm xét tuyển giữa các tổ hợp: 0 điểm
5.2. Đối tượng có bằng Trung cấp sư phạm mầm non
- Lấy theo độ dốc điểm trung bình học tập trung cấp (trung học) sư phạm của người dự

xét tuyển cho đến hết chỉ tiêu. Tiêu chí phụ: Điểm xét tốt nghiệp.
6. Hồ sơ đăng kí xét tuyển gồm:

- Phiếu đăng kí tuyển sinh (Tải mẫu từ website: cdspnd.edu.vn).
- Bản sao có công chứng các loại giấy tờ sau:
+ Bảng điểm và bằng tốt nghiệp Trung cấp sư phạm Mầm non (với đối tượng học liên

thông); Học bạ lớp 12 (với đối tượng tốt nghiệp THPT);
+ Bằng tốt nghiệp THPT hoặc Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình THPT;
+ Giấy khai sinh; Căn cước công dân;
+ Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

7. Thời hạn nộp hồ sơ: Từ 10/3/2025 đến 17h ngày 29/5/2025. Thí sinh nộp trực tiếp tại
trường hoặc gửi qua đường bưu điện.

(Địa chỉ: 813 đường Trường Chinh, Phường Nam Định, tỉnh Ninh Bình).
8. Lệ phí xét tuyển: 100.000 đồng (Thu khi nhập học).

* Thí sinh truy cập địa chỉ hoặc liên hệ theo số điện thoại dưới đây để được tư vấn, hỗ trợ:
- Website: cdspnd.edu.vn; Fanpage: https://www.facebook.com/tscdspnd.
- Điện thoại: 0912716899 (thầy Kim); 0985984901 (Cô Loan)./.

Nơi nhận:
  - Sở GD&ĐT (để báo cáo)
   - Các đơn vị trong trường;
   - Website: cdspnd.edu.vn;
   - Lưu: VT, ĐT-NCKH.

         HIỆU TRƯỞNG
          CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

            Trần Ngọc Hiển

https://www.facebook.com/tscdspnd

		2026-03-12T09:57:01+0700

		2026-03-12T10:04:25+0700

		2026-03-12T10:04:25+0700

		2026-03-12T10:04:25+0700